Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.16/20/275
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149972:F001
Datum uitspraak 21-07-2020
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr I.C. Lok

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mr. Sushi Express Dronten B.V. 21-08-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mr. Sushi Express 21-08-2020
Dronten B.V. ("Mr. Sushi Express Dronten") is opgericht op 13 oktober 2016. De 1
onderneming is statutair gevestigd in Utrecht en feitelijk gevestigd aan Het

Ruim 41 (8251EL) in Dronten. Mr. Sushi Express Dronten is bij de kamer van

koophandel ingeschreven onder nummer 6698226.

Activiteiten onderneming

Mr. Sushi Express Dronten exploiteert een sushi en wok (afhaal)restaurant. 21-08-2020

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 25.502,00 € 6.414,00 € 64.840,00
2016 € -2.491,00 € 19.010,00

2017 € 147.957,00 € 29.189,00 € 55.078,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ba557468-49cb-ea11-80fa-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=89675011-0b06-ea11-80e8-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft van de accountant van de onderneming de
kolommenbalansen van 2016, 2017 en 2018 ontvangen. Een jaarrekening is
nooit opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
De curator heeft van de bestuurders begrepen dat in 2017 en 2018 gemiddeld
8 werknemers (parttime) in dienst waren. Ongeveer 6 fte.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€ 387,20

Verslagperiode

van
21-7-2020

t/m
20-8-2020

van
21-8-2020

t/m
19-11-2020

van
20-11-2020

t/m
18-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

11 uur 25 min

4 uur 55 min

2 uur 25 min

18 uur 45 min

21-08-2020

1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

20-11-2020
2

19-02-2021
3

21-08-2020
1

20-11-2020
2

19-02-2021
3



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator een bespreking gehad met de
bestuurders en een eerste inventarisatie van de onderneming gemaakt.

In de tweede verslagperiode heeft de curator met de bestuurders afstemming
gehad over de bedrijfsmiddelen die staan opgeslagen in een loods. De curator
onderzoekt nog of de bedrijfsmiddelen middels een veiling verkocht kunnen
worden. Daarnaast heeft de curator haar eerste bevindingen ten aanzien van
het rechtmatigheidsonderzoek gedeeld met de bestuurders. De curator heeft
de bestuurders op een aantal punten om nadere input verzocht.

In de derde verslagperiode heeft de curator de bedrijfsmiddelen op de veiling
verkocht. Daarnaast heeft de curator van de bestuurders nadere input
ontvangen op de eerste bevindingen van het rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit de kamer van koophandel volgt dat de heer Salahodin Bofarid tot 1 februari
2018 stond ingeschreven als bestuurder van Mr. Sushi Express Dronten.
Daarnaast stond Sushi House Holding B.V. tot 1 januari 2018 ingeschreven als
bestuurder. Sushi House Holding B.V. wordt op haar beurt bestuurd door
Mohammed Nour-Eddine.

1.2 Lopende procedures

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurders zijn de verzekeringen reeds voor datum
faillissement beéindigd.

1.4 Huur

Mr. Sushi Express Dronten huurde een bedrijffspand aan Het Ruim 41 in

Dronten. Op datum faillissement was de onderneming hier niet meer gevestigd.

De bestuurders hebben verklaard dat de huurovereenkomst in 2018 is
geéindigd.

21-08-2020
EE
20-11-2020
EEZ
19-02-2021
E3
21-08-2020
E1
21-08-2020
mE1
21-08-2020
mE1
21-08-2020
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement hebben de bestuurders het volgende 21-08-2020
verklaard. 1

De activiteiten van de onderneming zijn in februari 2017 gestart. Na drie
maanden liep de omzet sterk terug. Omdat de inloop erg tegen viel, is de
onderneming zich niet meer op het restaurant gaan richten maar meer op het
bezorgen van sushiin Dronten en omgeving. Om meer klanten te bereiken is
het postcodegebied voor de bezorgservice medio 2017 verder uitgebreid. In
oktober 2017 hebben de bestuurders de voortzetting van de onderneming
heroverwogen en is besloten het aanbod uit te breiden naar wokmaaltijden.
Met ingang van december 2017 is Mr. Sushi Express Dronten ook
wokmaaltijden gaan bezorgen. In januari 2018 is een van de bestuurders
uitgevallen. De andere bestuurder heeft in april 2018 besloten dat hij de
onderneming niet alleen kon voortzetten. Met terugwerkende kracht hebben
de bestuurders zich uitgeschreven bij de kamer van koophandel. Zij
verkeerden in de veronderstelling dat met alle crediteuren regelingen waren
getroffen.

De curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek doen naar de
oorzaak van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-08-2020
Toelichting 1
De activiteiten van Mr. Sushi Express Dronten zijn volgens opgave van de
bestuurders reeds medio 2018 gestaakt.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
21-08-2020
Toelichting 1
De curator heeft van de bestuurders begrepen dat in 2017 en 2018 gemiddeld
8 werknemers (parttime) in dienst waren. Ongeveer 6 fte.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 21-08-2020
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurders staan de volgende objecten nog
opgeslagen in een loods:

- 2x rvs tafels
- 1x kleine koeling
- 1x vrieskast

- 1x wok tafel

De curator heeft nog in onderzoek of de activa verkocht kunnen worden.

De curatoris op dit punt nog in afwachting van nadere input van de
bestuurders.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen op de veiling verkocht. De opbrengst
bedraagt € 397,20.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

20-11-2020
2

19-02-2021
3

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft bij het bestuur geinventariseerd over welke activa de
onderneming beschikt.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog in onderzoek of Mr. Sushi Express Dronten vorderingen
op derden heeft.

Aan de hand van de beschikbare administratie heeft de curator vooralsnog

vastgesteld dat er geen openstaande debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft een debieturenlijst opgevraagd bij de bestuurders, maar
heeft deze nog te ontvangen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Mr. Sushi Express Dronten hield een bankrekening aan bij ING. Op datum
faillissement bedroeg het debetsaldo € 1.648,68.

21-08-2020

1

21-08-2020
1

21-08-2020

1

21-08-2020
1

20-11-2020

2

21-08-2020
1

21-08-2020

1



5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurders leasete de onderneming een aantal
scooters. De scooters zouden voor datum faillissement reeds zijn ingeleverd bij
de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken en crediteuren aangeschreven.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

21-08-2020

1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 21-08-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-08-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-08-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-08-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-08-2020

1

6.6 Opbrengst

Toelichi 21-08-2020

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 21-08-2020

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 21-08-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft van de boekhouder de kolommenbalans 2016, 2017 en 2018
ontvangen. De curator is nog in afwachting van aanvullende stukken die door
de bestuurders aangeleverd zullen worden.

De curator heeft van de bestuurders aanvullende stukken ontvangen. Ten
aanzien van de loonadministratie is de curator nog in afwachting van nadere
stukken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Mr. Sushi Express Dronten heeft geen jaarrekeningen opgesteld en
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal eerst nog verdere informatie en stukken van de bestuurders
moeten ontvangen voordat kan worden aangevangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft aan de hand van de beschikbare administratie een
inventarisatie gemaakt en haar eerste bevindingen met de bestuurders
gedeeld. De curatoris nog in afwachting van een reactie van de bestuurders.

De curator heeft van de bestuurders een reactie op haar eerste bevindingen
ontvangen. De curator zal de komende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek afwikkelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft aan de hand van de beschikbare rekeningafschriften en
kolommenbalansen een eerste inventarisatie van de onderneming gemaakt.

21-08-2020
1

20-11-2020
2

21-08-2020

1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020

mE1

20-11-2020
2

19-02-2021
3

21-08-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-08-2020
Toelichting 1
In de eerste verslagperiode zijn geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 375.146,00 21-08-2020
1
Toelichting
Van voornoemd bedrag heeft EUR 312.473,- betrekking op loonheffingen,
welke (grotendeels) ambtshalve zijn opgelegd vanwege het niet verrichten van
de aangifte daarvoor.
€ 1.275.858,00 20-11-2020
2
Toelichting
De vordering van de belastingdienst is als volgt samengesteld:
€ 1.241.499 Loonheffing januari 2017 - juli 2020
€ 722,- motorrijtuigenbelasting 2017 en 2018
€ 7.532 omzetbelasting 4e kwartaal 2017 - 4e kwartaal 2019
€ 26.105 vennootschapsbelasting
I € 1.276.226,00 19-02-2021
3
8.3 Pref. vord. UWV
21-08-2020
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
21-08-2020
Toelichting
1

In de eerste verslagperiode zijn geen andere preferente vorderingen
ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.804,78

€ 13.998,80

€18.602,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld
kan worden.

Gelet op de aanzienlijke belastingschuld is het de verwachting dat het
failissement opgeheven zal worden wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft aan de hand van de door de bestuurders aangeleverde
stukken de crediteuren aangeschreven.

21-08-2020
1

20-11-2020
2

19-02-2021
3

21-08-2020
1

20-11-2020
2

19-02-2021
3

21-08-2020
1

19-02-2021
3

21-08-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

21-08-2020

1

21-08-2020

1

21-08-2020
1

21-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

- beoordelen of bedrijfsmiddelen verkocht kunnen worden;
- inventariseren debiteuren;
- rechtmatigheidsonderzoek starten.

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

- beoordelen of bedrijffsmiddelen verkocht kunnen worden;
- rechtmatigheidsonderzoek afronden.

De komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afronden, waarna overgegaan kan worden tot afwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

De curator verwacht dat het failissement na de volgende verslagperiode
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

19-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-08-2020
EEI
20-11-2020
EEZ
19-02-2021
EES
21-08-2020
EEl
19-02-2021
EEB
19-02-2021
EES



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


